Salvador, Bahia
Segunda-feira

23 de Abril de 2018
Ano V • nº 923

Página 2

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 098, DE 19 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE constituir  Comissão  composta
pelos servidores LUCIANO CHAVES DE FARIAS, ANE GLEIDE DA CONCEICAO
DE ARAUJO, ANTONIO MARCOS CERQUEIRA NAVARRO, MARCELO JOSE
SILVA GUEDES, MARCUS VINICIUS MAIA FEDERICO, MARIA CLARA SANDES
SEIXAS,  VALTER  LUZ  ALMEIDA,  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,
aperfeiçoarem  a  transparência  das  informações  do  Tribunal,  o  que  incluirá  a
construção  de  um  novo  portal  de  internet,  a  reorganização  de  conteúdo,  a
atualização, melhoria e a disponibilização de novos serviços, assinalando-se a data
de 31/12/2018 para a conclusão dos trabalhos e apresentação dos produtos finais.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 29/2017

Processo: TCE/002347/2018.

Fundamentação Legal: Art. 143, Inciso II, d, da Lei Estadual-Ba nº 9.433/05.

Parecer Jurídico: 000328/2018.

Partes: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02, e a

empresa Positiva Empreendimentos e Serviços Eireli, CNPJ: 17.689.476/0001-84.

Objeto Contratual: Prestação de Serviços de Suporte Administrativo e Operacional

a Prédios Públicos, através de Postos de Serviços.

Objeto Aditivo: Incluir 01 (um) Posto de Auxiliar de Arquivo no Contrato Original, a

partir de 20/04/2018.

Valor:  Em função da inclusão de  01 (um) Posto de Auxiliar de Arquivo, o Valor

Global Mensal passa de R$ 55.319,90 para R$ 57.723,90 e o Valor Global Anual

passa de R$ 663.838,80 para R$ 692.686,80.

Data de Assinatura: 19/04/2018.

Dotação Orçamentária: 01.122.500.2000; Elemento de Despesa: 33.90.37.

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil